
Veikko ja Helen Väänäsen rahasto
Romaanisen filologian opiskelijoiden tukemiseen             

R  ahasto perustuu professori Veikko Väänäsen   
(28.11.1905−1.6.1997) ja hänen puolisonsa Helen  

Goldthwait-Väänäsen (10.7.1905−30.1.1993) testamenttiin 
sekä lahjoitukseen vuodelta 1980. Rahasto tukee romaani-
sen filologian jatko-opintoja. 

Veikko Ilmari Väänänen syntyi Mikkelissä asioitsija Alek-
santeri Väänäsen ja Johanna o.s. Pölläsen viisilapsisen per-
heen nuorimpana Hän pääsi ylioppilaaksi Mikkelin lyseos-
ta 1924, minkä jälkeen hän aloitti saksan, ranskan ja latinan 
opinnot Helsingin yliopistossa. Hän valmistui filosofian 
maisteriksi 1930 ja väitteli tohtoriksi 1937. 

Väänänen työskenteli nuorena maisteri-
na kielten opettajana: Vuodesta 1933 
lähtien hän antoi ranskan ja latinan 
yksityistunteja, ja Sotakorkeakou-
lun ranskan kielen opettajana hän 
toimi 1933–1934. Talvi- ja jatko-
sodan aikana hän palveli maataan 
päämajan valvonta- ja tiedotus-
tehtävissä.

Elämäntyönsä Veikko Väänänen 
te-ki Helsingin yliopistossa. Hänet 
nimitettiin klassisen filologian apulais-
professuuria vastaavaan virkaan 1938, ja hän 
hoiti Rooman kirjallisuuden professorin virkaa  
vuodesta 1943. Väänänen toimi romaanisen filologian pro-
fessorina vuodesta 1945 lähtien. Hän oli Rooma-instituutin 
johtaja 1959–1962 ja 1968–1969, jolloin hän vastasi myös 
Vatikaanista löytyneiden antiikin hautakirjoitusten tutki-
muksesta.

Väänänen oli kansainvälisesti tunnettu ja arvostettu kiel-
tentutkija ja luennoitsija. Hän erikoistui antiikin Roo-
man kansanlatinaan, ja Väänäsen väitöskirja Pompei-
jin piirtokirjoitusten kielestä ja 1963 julkaistu tutkimus 
Introduction au latin vulgaire ovat alan perusteoksia. 
Väänänen oli useiden yliopistojen kunniatohtori, ja hä-
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nelle myönnettiin Tiedeakatemian 
ja Emil Aaltosen säätiön kunnia-

palkinnot. Hän vaikutti pitkään 
Dante Alighieri -seuran, Suomi- 
Ranska-yhdistyksen ja Uusfilolo-
gisen yhdistyksen johtotehtävissä. 
Veikko Väänänen jatkoi tutkimus-
työtä aina kuolemaansa asti.  

 Helen Mary Goldthwait syntyi 
New Yorkissa. Hän suoritti B.A.-

tutkinnon Colorado Collegessa 1927 ja 
toimi opintojen jälkeen opettajana Carbon 

Countyssa, Pennsylvanian osavaltiossa. Goldt-
hwait avioitui Veikko Väänäsen kanssa 1930-luvun alussa 
ja asettui Suomeen, missä hän toimi englannin kielen opet-
tajana. Sodan aikana kielitaitoinen Helen Goldthwait-Vää-
nänen toimi esikunnan palveluksessa tiedotus- ja tiedus-
telutehtävissä. Presidentti Urho Kekkonen myönsi hänelle 
sodan 1941–1945 muistomitalin ansioista Suomen maan-
puolustuksen hyväksi. Sodan jälkeen Helen Goldthwait-
Väänänen käänsi suomesta englanniksi erityisesti Kaleva-
la-runoutta ja suomalaisia taidekirjoja. Vuonna 1963 hän 
julkaisi englannin lauserakennetta käsittelevän teoksen 
English verbs by frequency. 
Osuuskunta Sigillum/Taina Uusitalo 

Kuvat: Kansallisarkisto.


